
 
 

CLEOME  ’Seniorita Rosalita’, ‘Blanca’ 

(Na drugiej stronie COLEUS blumei) 

 
Doniczkowanie: Doniczki 12 cm, aby kwitły końcem kwietnia sadzić  

w 8 tygodniu , a na kwitnienie w maju w 10 tygodniu. 

 

Substrat: Mieszanka torfu z gliną o pH 5,8 – 6,2. 

 

Uszczykiwanie , skarlanie: Po 7 – 10 dniach od posadzenia uszczyknąć 1 raz ,  

zaleca się skarlać – oprysk Topflor 0,05%, B – nine 0,2-0,3%. 

 

Podlewanie: Początkowo umiarkowane , w miarę wzrostu wymagająca co do 

podlewania, ale znosi okresowe susze. Nie toleruje przelania . 

 

Nawożenie: Roślina  wymaga większych dawek żelaza ( przy braku żelaza częsta 

chloroza ). Zbyt jasne liście wskazują na objawy zagłodzenia roślin. 

Liście Cleome przy odpowiednim nawożeniu powinny być  

ciemnozielone.  

 

Temperatura: Początek uprawy 18ºC, potem 12ºC. 

 

Światło: Roślina światłolubna , choć toleruje też lekki półcień. Przy małej 

ilości światła tworzy na liściach wypustki często mylnie uważane za 

objawy żerowania szkodnika . 

 

Ochrona roślin: Mogą wystąpić szkodniki: mączlik, mszyca, przędziorek.. W sprawie 

aktualnie dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin 

proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa. 

 

Zastosowanie: Roślina idealna do gruntu (toleruje suszę). Posadzona wzdłuż rabaty 

tworzy piękny żywopłot o wysokości 1 metra. Nadaje się też do 

dużych pojemników ustawianych na tarasach .  

                                                   Odmiana bez ciernistych strąków pod kwiatostanami  i lepkich liści.  

 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie  

z najnowszą wiedzą i sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 

Proven Winners®  jest zarejestrowanym Znakiem Towarowym. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

COLEUS blumei (koleus Blumego) 

(Na drugiej stronie CLEOME) 

 

Doniczkowanie: Doniczki: Ø 10 lub 11cm - okres uprawy: ok. 8-10 tygodni od posadzenia do 

sprzedaży. Również do większych doniczek 14 – 16 cm – dłuższa uprawa. 

 

Substrat: Podłoże przepuszczalne, żyzne dostatecznie wilgotne, substrat torfowy o pH 

5,8 – 6,5. 

 

Uszczykiwanie: Jeden raz zaraz po posadzeniu do doniczek i nad co najmniej drugim 

międzywęźlem, ewentualnie 2-gi raz po ok. 10-14 dniach, lub po pojawieniu 

się odbić bocznych. Dla uzyskania odpowiednio rozkrzewionej rośliny 

powinno się często przycinać rośliny lecz opóźnia to uzyskanie wczesnego 

materiału handlowego. Większość odmian do handlu dobrze się krzewi po 

jednym uszczyknięciu. 

 

Temperatura: Młode rośliny uprawia się w temperaturze 16-18ºC, a po kilku tygodniach 

obniża do 14-15ºC, co sprzyja bardziej intensywnemu wybarwieniu liści.  

 

Światło: Słoneczne, ciepłe i przewiewne. W cieniu liście tracą swe charakterystyczne 

wzory i intensywność wybarwienia i rośliny strasznie. 

 

Podlewanie: Wymaga regularnego podlewania, nawet starsze okazy szybko więdną. Po 

obniżeniu temperatury uprawy należy dostosować podlewanie do warunków 

w jakich przebywa. Nie zalewać bryły korzeniowej. 

 

Nawożenie:  Świeżo posadzoną roślinę należy traktować większymi ilościami fosforu co 

pomaga uzyskać odpowiedni system korzeniowy; dla wzrostu masy zielonej 

należy zwrócić uwagę na azot (kristalon zielony-szybki wzrost; kristalon 

niebieski-szczególnie polecany do roślin o ozdobnym ulistnieniu). 

 

Kwitnienie: Jest to roślina uprawiana głównie ze względu na ozdobne liście. Pąki 

kwiatowe pojawiają się różnie w zależności od odmiany i kwitną przez całe 

lato. Nasiona mogą się rozsiewać. 

 

Ochrona roślin: Przędziorek, wciornastek, może pojawić się także problem z mączniakiem. W 

sprawie środków ochrony roślin aktualnie dopuszczonych do stosowania 

proszę się porozumieć z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i 

Nasiennictwa. 

Zastosowanie:  Duże donice, stanowisko jasne lub lekko ocienione, ewentualnie półcieniste, 

na bezpośrednim słońcu może dojść do poparzeń liści. 

 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie  

z najnowszą wiedzą oraz są sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 


